IHHEPEYEHDb

noxkasareJied (MHAUKATOPOB) MYHUIIUIIAJIbHON MporpaMmMbl MOpPIIAHCKOT0 paiioHa
«Oobecneyenne 0e30MaCHOCTH HaceJIeHUs1 MOPIIAHCKOI0 PalOHA ¥ MPOTHBOAEHCTBHE MPECTYNHOCTH , MOANPOrPaMM
MYHHMIUNAJBHON MPOrPaMMBbI M UX 3HAYEHHUSAX

IMTPMJIOXXEHUME Nel
K ITOCTAHOBJICHUIO 3 IMUHUCTPALMU paiioHa

or 30.03.2023

Ne294

Ne /it IToxa3zarens Enununa IeneBble NOKa3aTean U HHIUKATOPBI
(uHIMKaTOP) U3MEPEHUS 3HAYEHUE NOKa3areneu
(HaMMEHOBAHME) bazoeiii rog| 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 |2021 | 2022 | 2023 | 2024
IPOTPaMMBI, 2013
OJIIPOIPaMMBI
1 2 3 4 3) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.MyHununanbHasi nporpamma MopmaHnckoro paiiona «Obdecneyenue 0e30acHOCTH HaceJeHHUs
MopiaHcKoro paiiona, 3a1liMTa ero ;KU3HEHHO BAaKHbIX HHTEPEeCOB U NPOTHBOAEHCTBUE NIPECTYITHOCTH»
1.1. |3apeructpupoBansbl| Komuuect 197 195 193 191 189 187 185 183 181 | 179 | 177 | 175
€ IPeCTyIICHUS BO
(Bcero) MIPECTYIUICHUH
1.2. OtcyrcTBUE Ha Beimonue Beinonaeno | Beinosns | Beimons | Beinosns | Beinoins | Beinons (BeinosHe-| BeinoiH | Beino | Beino | Beimno | Beimon
TEPPUTOPUHU parioHa HO/ €HO €HO €HO €HO €HO HO €HO |JIHCHO|JIHEHO |JTHEHO| HEHO
TEPPOPUCTUYECKUX | HE BBINOJIHE 0
aKTOB, CHHIKEHUE HO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PHUCKOB COBEPILICHUS
TEPPOPUCTUIECKUX
aKTOB
1.3. |[doxns rpaxnaH, % 70,7 71,0 73,0 75,0 78,0 82,0 86,0 90,0 | 90,0 90,0 90,0 90,0
MO/IJIEXKAITNX
MPU3BIBY HA
BOCHHYIO CITYXKOY,
COOTBETCTBYIOILIUX
o COCTOSIHHIO




[Iponomxenue npunoxenus Nel

3I0POBbSI
TpeOOBaHUSM
BOECHHOM CITYKObI

2.IToanporpaMmMa MyHHIHMNAJIBHON NporpaMmbl «OfecreyeHne 001EeCTBEHHOI0 NMOPS/IKA U NPOTHBOEICTBHE MPeCTYNMNHOCTH B MOpIIAHCKOM
paiione»

2.1. [Ipecrymnenus, YUCIIO 5 5 5 5 4 4 4 3 3 3 2 2
COBEPIICHHBIC
HECOBEPILICHHOICTHU
MU WU [IPH HX
COy4JacTUU

2.2. | Coznanue ycnoBuid, | KomuuectBo 0 0 10 20 30 35 40 45 50 55 60 65
METOIUYECKOE U YJICHOB
MaTepHaIbHO- 00IIIECTBEHHBIX
TEXHUYECKOE 00beIMHEHUI
obecneyeHne MIPaBOOXPAHHTE
00I1IECTBEHHBIX JILHOM
00BbeIMHEHNI HaIpaBJICHHOCT
MPABOOXPAHUTEILHOM| | (YCIIOBEK)
HAINpPaBIEHHOCTH, B
TOM YHCJI€ KOMHUCCHUH
Mo MPOQHUIAKTUKE
MPaBOHAPYLIECHUI
palioHa u
aIMUHUCTPaTUBHOMN
KOMUCCHH paiioHa
(mpoBeneHue
COBCIIAHMI,
CEMHUHApPOB,
obecrneucHue
METOIMYISCKOMN
JIUTEPaTypou,
YIOCTOBEPEHUSIMH,

npuoOpereHue
OPIrTEXHUKU 1 T.H.) .

2.3. Hons nuu, He % 34% | 4% 4,5% 5% 5,5% 6% 6,5% 7% | 7,5% (8,0%] 8,5% | 9,0%

AOIYCTUBIIHNX MOCJIC




[Iponomxenue npunoxenus Nel

MPOXOXKICHUS
ITeYeHUS aJIKOTOJIbHOM

3aBUCUMOCTH

COBEPILICHUS
MpaBOHAPYIIECHU, OT
00I1Iero KOJUYEeCTBa
MPONICAIINX JICYEHUE

2.4.

OOBEKTHI,
000pyIOBaHHbIE
CUCTEMaMHU
BHUICOHAOIIOICHUS

ca.

50

53

56

59

62

65

68

70

73

76

79

82

2.5.

KomnuectBo
PacCMOTPEHHBIX eI
00
aIMUHUCTPATUBHBIX
MIpaBOHAPYLIECHUSAX
aMUHUCTPATUBHON
KOMMCCHEH

YHCJI0

127

133

139

146

152

158

165

171

176

181

188

193

2.6

KomngectBo
00BEKTOB
000pyI0BaHHBIX
TEXHUYCCKUMHU
CpeACTBaMH 3aIIUTHI
uHpopMaun

(MIITK)

KOJIM4YCCTBO

3.1loanporpamMma MyHMIMNAJAbHOI nporpaMmmel «IIpoTuBoaeiicTBHE TEPPOPU3MY H IKCTPeMU3My B MOpPIIaAHCKOM paloHe»

3.1

KomnnuectBo
myOIMKaIuii B
CpEACTBaxX MacCOBOM
nH(pOpMaIUH 1Mo
AHTUTEPPOPUCTHYUECK
ol u
AHTUAKCTPEMUCTCKON
npoOeMaTuKe

Ca.

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4




[Iponomxenue npunoxenus Nel

3.2.

KomuecTBo
MIPOBEJACHHBIX
KOMAaHJHO-IITa0HBIX
y4eHUM 10 0TpaboTKe
HaBBIKOB
B3aMMOJICHCTBHUS CHUJI
U CPEJCTB,
MIPUBJICKAEMBIX K
MIPOBEICHUIO
KOHTPTEPPOPUCTHIEC
KOU omnepanuu, u
MHUHUMH3ALUN
MOCJIEICTBUH
TEPPOPUCTUYECKOTO
aKTa

ell.

1 0 0

0

1

3.3.

KomuecTBo
YUpEKIACHUN
o0Opa3oBaHusl,

KYIBTYDBI,
3/IPaBOOX PAHCHHUS
€XKETOTHO
000pyIOBaHHBIX
CHUCTEMOM
BHUICOHAOIIOICHUS

CI.

4.ITonnporpamma

MYHUIMNAJIbHON nmporpammbl «[loaroroBka rpaxaan

K BOCHHO

i CIyKO0

e B MopuianckoM paiioHe»

4.1.

JTost rpakan
ITONTPU3BIBHOTO
BO3pacTa, UMEIOIINX
CIIOPTUBHBIE pa3psibl

%

2,2

2,3

2,4

2,5

2,6

2,7

2,8

2,9 3.0 (31

3,2

3,3

4.2.

JTosst rpaxkan
ITOTTPU3BIBHOTO
BO3pacTa,
00agaroNux
MOJI0KUTEIILHOM
MOTHBAIIMEH K

IMPOXOKACHHUIO

%

71

72

73

74

75

76

77

78 79 80

71

72




[Iponomxenue npunoxenus Nel

BOEHHOM CITY>KObI
4.3. Jlons yqanmxcs 10 % 95,6 95,6 95,6 95,8 96,0 96,2 96,5 97,0 97,5 97,8 (98,0 [98,5
KJIACCOB
00111e00pa3oBareIbH
bIX YUPESKICHUH,
[IPOLIEIITNX
porpaMMy y4eOHbIX
COOPOB B MOJIHOM
o0Bbeme
Ne [Tloka3zarens (mHaukarop)| Exnnuna IleneBble nOKa3aTeau U HHIMKATOPBI
n/m (HaMMEHOBaHUE) U3MEpPEHU 3HA4YECHHE NTOKa3aTesen
pOrpamMMmBl, A ba3zoBbrii 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
noanporpaMmabl rof
2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.MyHununaapHasi nporpamma MopumaHnckoro paiiona «Odecnedyenne 0e30acHOCTH HaceJICHUS
MopmaHCKOro paioHa, 3alMTa ero JKU3HEHHO BasKHBIX HHTEPECOB W NPOTHBOACIHCTBHE NPECTYNHOCTH
1.1. |3apeructpupoBanusl | Kommaect 175 173 171 169 167 165 163 161 159
€ MPEeCTYIICHUS BO
(Bcero) MPECTYILI
eHul
1.2. OrcyrcTBrue Ha | Beimonne Beimonueno| BeimonneH | Beimomnne | Beinonne | Beimoinne | Beinonne- [Boinonne-HoBeinonne-Ho| BeinosnHeHO
TEeppUTOpUN pailoHa| HO/ 0 HO -HO -HO HO
TEPPOPUCTUUECKUX HE
aKTOB, CHIDKEHHE | BBIIIOJIHE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PHUCKOB COBEPLICHUS HO
TEPPOPUCTUYECKUX
aKTOB
1.3. |doxs rpaxnaH, % 90,0 91,0 92,0 93,0 94,0 95,0 96,0 70,0 98,0
MOJIEKALUX
MpU3BIBY Ha
BOCHHYIO CITYXO0Y,
COOTBETCTBYIOIINX
1o COCTOSIHUIO




[Iponomxenue npunoxenus Nel

3I0POBbSI
TpeOOBaHUSM
BOECHHOM CITYKObI

2.IToqnporpaMma MyHMIHNIAJILHON MporpaMmbl «Ofecnevyenne 001eCTBEHHOT0 MOPSI/IKA U IPOTUBO/AEIiCTBHE MPecTyMHOCTH B MOpIIAHCKOM
paiioHe»

2.1. [Ipecrymuienus, YHCII0 2 1 1 1 1 1 1 1 0
COBEpIIICHHBIC
HECOBEPILECHHOJICTHU
MH WU TIPH UX
COY4acTHU

2.2. | Co3nanue ycnoBuid, [KomuuecTBo 4ieHOB 65 66 67 68 69 70 71 12 73
METOJINYECKOE U 00111eCTBEHHBIX
MaTepuaIbHO- 00beIMHEeHU I

TEXHHYECKOE MIPABOOXPAHHUTEIIb-
obecrieueHue HOH
0OIIECTBCHHBIX HaIPaBICHHOCTH
00beTMHEHU (gemoBek)
[IPAaBOOXPAHUTEIBHOU
HaIpaBJIEHHOCTH, B
TOM YHCJIE KOMUCCUHT
1o npoQuIakTUKe
MpaBOHAPYIIECHUI
paiioHa u
aAMUHUCTPAaTUBHON
KOMHUCCHUU pailoHa
(nmpoBeneHue
COBCIIIaHHUI,
CEMHUHApPOB,
obecrnieueHue
METOINYECKOM
JIUTEPATYpOH,
YIIOCTOBEPEHUSIMH,
npuobperenue
OpPITEXHUKH U T.IL.).

2.3. Jons nuu, He % 9,0% 9,5% 10,0% | 10,5% | 11,0% 11,5% 12,0% 12,5% [13,0%

JOMMYCTHUBIINX ITOCJIC




[Iponomxenue npunoxenus Nel

MIPOXOKICHUS
ITeYeHUS aJIKOTOJIbHOH

3aBHUCHMOCTH

COBEPILICHUS
MpaBOHAPYIICHUH, OT
O0IIEro KOJIMYECTBA
MPOIIEAIINX JICYEHUE

2.4.

OOBEKTHI,
000py/IOBaHHBIC
CHUCTEMaMH
BHICOHAOIIIOICHHS

ca.

82

84

86

88

90

92

94

96

98

2.5

KommuectBo
PacCMOTPEHHBIX JIET
00
aJIMUHUCTPATUBHBIX
MIpaBOHAPYLIECHUSAX
aMUHUCTPAaTUBHON
KOMHUCCHEH

YHCJIO

193

195

197

199

201

203

205

207

209

2.5

Komnuectso
00BEKTOB
000pyI0OBaHHBIX
TEXHUYCCKHUMHU
CpeACTBaMU 3aIUTHI
uHpopMauu

(MIITK)

KOJINYECTBO

11

13

15

17

3.loanporpamMmma MyHMIMIIAJAbHOI nporpammel «IIpoTuBoneiicTBue TEPPOPU3MY H IKCTPeMU3My B MOPIIAHCKOM paiioHe»

3.1.

KonuuectBo
myOIMKaIuii B
CPEACTBAaX MacCOBOU
uH(pOpMaIIH 110
AHTUTEPPOPUCTHUUECK
o u
AHTUIKCTPEMHUCTCKON
npoOeMaTnKe

Ca.

4

5

6

7

8

9

10

11

12




[Iponomxenue npunoxenus Nel

3.2.

KommuecTBo
MIPOBEICHHBIX
KOMaHIHO-IITa0HBIX
YUeHHH 110 0TpaboTKe
HaBBIKOB
B3aMMOJICHCTBHUS CHUJI
Y CPEJCTB,
MIPUBJIEKAEMBIX K
MPOBEJICHUIO
KOHTPTEPPOPUCTHYEC
KOH omepanuu, u
MHUHHUMH3ALUN
HOCJIEOCTBUI
TEPPOPUCTUUECKOTO
aKTa

el.

1

1

1

3.3.

KommuecTtBo
YUPEKICHUN
oOpa3oBaHwsl,

KYJBTYPHI,
3IpaBOOXPaHEHUS
€KETOTHO
000pyIOBaHHBIX
CHCTEMOH
BUIEOHAOIIONEHNSA

CI.

4.Ilonnporpamma

MYHUIIUTIAJIbHOM nporpammbl «IloAroroBka rpaxaan K BOeHHO# cixy:k0e B MopuIaHCKOM paiioHe»

4.1.

Jois rpaxxaan
JOTPU3BIBHOTO
BO3pacTa, UMEIOLINX
CIIOPTHUBHBIE pa3psbl

%

3.0

3,1

3,2

3,3

3,4

3,5

3,6

3,7

3,8

4.2,

Jois rpaxkaan
JIOTTPU3BIBHOTO
BO3pacTa,
0o0JIagarommx
MOJI0KUTECITLHOM
MOTHBAIIMEHN K
MIPOXOKICHUIO

%

83

84

85

86

87

88

89

90

91




[Iponomxenue npunoxenus Nel

BOEHHOM CITY>KObI

4.3.

Honst yuamuxcs 10
KJIaCCOB
00111e00pazoBareabH
bIX YUPESKICHUH,
TIPOIIEIITIX
MpOrpaMMy y4eOHBIX
cOOPOB B MTOJTHOM
o0beMe

%

98,5

98,6

98,7

98,8

98,9

99,0

99,1

99,2

99,3




